
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 17. 8. 2022 

Účast – P. Galasovský, K. Šedová, J. Bednařík, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot 
Omluven – D. Bartošek, R. Hora 
Host – J. Šimíček 

Program: 
1) Aktuality; 
2) Návrh jednotlivých kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 
3) Zpětná vazba z celostátních základních školení; 
4) Principy nominací rozhodčích a delegátů 2022/2023; 
5) Příprava prezenčních seminářů 2022/2023; 

1. Aktuality 

KRD projednala předem zaslanou informaci D. Bartoška, který se z časových důvodů rozhodl rezignovat na pozici člena 

KRD. Na základě této informace navrhl P. Galasovský doplnění nového člena KRD J. Šimíčka, který se v roli hosta jednání 

KRD zúčastnil. Návrh na doplnění nového člena bude projednán VV na srpnovém jednání. 

Došlo k domluvě na termínech KRD pro zbylou část kalendářního roku 2022. A to konkrétně: 

• 7. 9. 2022  v Praze; 

• 5. 10. 2022 v Brně; 

• 9. 11. 2022  v Ostravě; 

• 30. 11. 2022  v Brně. 
Zároveň došlo k domluvě, že bude na září či říjen naplánováno ještě jedno celodenní setkání k přípravě nové Koncepce 

KRD. 

P. Galasovský informoval o průběhu srpnového setkání předsedů KRD a supervizorů. Jednání bylo vedeno ve velmi 

pozitivní a konstruktivní atmosféře. Byly probrány všechny naplánované body programu – nový předpis povinnosti oddílu 

mít vyškolené rozhodčí, změny v pravidlech florbalu, vzdělávací materiály IFF a připravovaný program talentovaných 

rozhodčích. 

Byla diskutována aktuální informace o semináři mezinárodních observerů během MS mužů. Je třeba zjistit od IFF 

podrobnosti k organizaci semináře, abychom byli schopni zajistit účast a dopravu českých observerů. 

Bylo řešeno předání ocenění rozhodčím, kteří v průběhu uplynulé sezóny dosáhli na významné počty odpískaných utkání 

v nejvyšších soutěžích. Předání bude řešeno individuálně prostřednictvím členů KRD během utkání, ke kterým budou 

rozhodčí nominováni v letošní sezóně. 

- Úkol: Po schválení nového člena J. Šimíčka vyřešit administrativní kroky pro jeho začlenění do KRD – FIS, web, MS TEAMS 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 29. 8. 2022 

- Úkol: Zadat termíny jednání KRD do FISu a MS TEAMS 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 23. 8. 2022 

- Úkol: Finalizovat termín pro setkání ke Koncepci a zajistit organizaci setkání  

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková termín: 31. 8. 2022 

- Úkol: Zajistit dopravu pro české observery na seminář IFF 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 30. 9. 2022 

- Úkol: Zajistit předání ocenění rozhodčím ve spolupráci se členy KRD 

- Odpovídá: M. Loskot + M. Kokeš + D. Poláková termín: 16. 10. 2022 

2. Návrh jednotlivých kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

Došlo k drobným úpravám kroků týkajících se aplikace trestů za nesportovní chování, medializace oblasti rozhodčích a 

zlepšení prostředí na soutěžích mládeže. U kroku k zapojení trenérů do pískání soutěží mládeže byla navržena myšlenka, 

kdy by součástí školení pro získání trenérské licence bylo právě i praktické pískání soutěží dětí. Krok k definování 

společně cesty ČF o podobě hry na hřišti byl přepracován ve smyslu spolupráce na společné mezinárodní cestě. V tomto 

směru považuje KRD za důležité využít kroků IFF, která začíná vydávat materiály, které mají podobu florbalu jako hry na 

hřišti definovat. ČF by měl mít dlouhodobě zástupce v pracovních skupinách, které tyto materiály připravují. 

Celý materiál s jednotlivými kroky bude finalizován pro předložení na VV na zářijovém jednání KRD. 

- Úkol: Zařadit materiál do programu zářijového jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 2. 9. 2022 



 
 

 

3. Zpětná vazba z celostátních základních školení 

Zatím proběhla dvě základní školení celostátních rozhodčích a delegátů, při kterých se vyškolilo 41 rozhodčích a 15 

delegátů. Z obsahové části školení jsou velmi pozitivně vnímány jednotlivé úpravy pravidel. Fakt, že provedené změny 

přijdou rozhodčím a delegátům smysluplné, pomáhá dobrému pochopení a přijetí provedených změn. Stejně tak je 

pozitivně vnímána snaha o rozšíření možnosti využívání videorozhodčího do všech utkáních Superligy i při využití pouze 

běžných záběrů z videopřenosů z utkání. 

Další termín celostátního školení je naplánován na 27. srpna, kde by mělo být vyškoleno cca 50 zbývajících rozhodčích. 

- Úkol: Zajistit průběh školení  

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková + M. Kokeš termín: 27. 8. 2022 

4. Principy nominací rozhodčích a delegátů 2022/2023 

KRD prodiskutovala základní principy pro přípravu nominací, které budou sloužit sekretariátu pro pravidelnou přípravu 

nominací rozhodčích a delegátů. U nominací rozhodčích počítá KRD s častějším spojováním rozhodčích z různých párů 

v případech, kdy nebudou kompletní páry k dispozici. KRD bude v tomto směru nově upřednostňovat i kombinované páry 

z vyšších listin před doplňovaným kompletních párů z nižších celostátních či regionálních listin. Tento stav byl vynucený 

během posledních sezón poznamenaných covidem a v praxi ukázal, že kombinace rozhodčích z různých párů může často 

přinést řadu pozitivních aspektů. KRD nadále počítá s cíleným testováním vytipovaných kompletních párů na vyšších 

soutěžích, než je jejich aktuální listina.  

Při nominacích delegátů bude v začátku sezóny cílem pokrývat utkání pískaná rozhodčími z listiny Národní ligy a zejména 

pak nováčků na této listině. S tím souvisí i snaha KRD zajistit vyšší počet technických delegátů v Čechách, pro dostatečné 

pokrytí utkání Livesport Superligy. KRD bude chtít také otestovat model nominací dvou delegátů na jedno utkání, který by 

měl sloužit zejména k vzájemnému vzdělávání delegátů. V letošní sezóně bude tento model testován po individuální 

domluvě s jednotlivými delegáty a pokud se osvědčí, tak bude do budoucna zaveden do podmínek činnosti delegátů. 

- Úkol: Připravovat nominace rozhodčích a delegátů dle stanovených principů  

- Odpovídá: D. Poláková + M. Kokeš termín: průběžně 

5. Příprava prezenčních seminářů 2022/2023 

KRD by chtěla pro prezenční semináře v říjnu a únoru zajistit pro jednotlivé bloky vzdělávání rozhodčích a delegátů 

externího psychologa, který by vedl téma krizové komunikace a pro delegáty navíc téma způsobu vedení rozhovoru 

s rozhodčími. Cílem je, aby se nejednalo pouze o jedno nárazové téma, ale aby se téma komunikace stalo pravidelnou 

součástí těchto prezenčních seminářů a docházelo k postupném prohlubování obsahu předávaných informací. 

Při říjnovém webináři by druhým blokem měla být zpětná vazba k aplikaci všech změn pravidel florbalu, které byly 

prezentovány na základních školeních. Pro únorový webinář je pak cílem zajistit kondičního trenéra, který by se rozhodčím 

věnoval v hale. Podobně jako u tématu komunikace by se tato kondiční příprava měla stát do budoucna pravidelnou 

součástí prezenčních seminářů. KRD by v tomto směru chtěla při seminářích nejen testovat kondiční připravenost 

rozhodčích, ale zároveň začít s rozhodčími více pracovat na správném způsobu kondiční přípravy včetně výživy. 

- Úkol: Zajistit externí školitele pro říjnový a únorový prezenční seminář 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 16. 9. 2022 

- Úkol: Zajistit halu na únorový seminář pro vedení kondiční přípravy  

- Odpovídá: D. Poláková termín: 16. 9. 2022 

 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 7. 9. 2022 v Praze 


